Et sicut ip̄e: ita et filij ei9
nō resistendo sed fugiendo
supant malos. Nā quēad-
modū tūc m̄r adiuuit ia-
cob dicēs ei. Fili audi me
et fuge mesopotamiā do-
nec quiescat ira fr̄is tui:
sic et ecclia filios suos coti-
die doct. cū p̄secucionē pa-
ciūt̄ dicēs. Qui vos perse-
cutus fuit in ciuitate ista:
fugite in alterā et date locū

Iacob aut̄ genuit **U**re
iudā et fr̄es ei9. Et
nō iacob genuit duodecim
ap̄los in sp̄u nō in carne:
verbo nō in sanguine. Nam
sicut ille cū suis duodecim
descendit in egiptū ut mūl-
tiplicaret̄: sic et xp̄c cū suis
duodecā ap̄lis descendit in
mūdū. et multiplicat9 ē p̄
totū mūdū. sicut res ipsa
testat̄. Itē sicut ille descen-
dit ut medullā egipti mā-
ducaret̄: sic xp̄c cū ap̄lis
suis intrauit istū mūdū.
ut medullā hui9 mūdi mā-
ducaret: id ē acquireret sibi.
Medulla em̄ hui9 mūdi: s̄
hoies sc̄i. Sicut em̄ in ar-
bore qm̄ diu medulla fuit
sana semp̄ floret: cū aut̄

p̄ comesta fuit tota tandem
 marcescens sicut²: sic 2 qm̄
 diu sūt fideles stat ipse mū-
 dus. Nā sicut israhelitis e-
 gredientib⁹ de egipto. et tūc
 ta ē egiptus: sic et sc̄a cū
 de ipso mūdo defecerint.
 casus ē ipse mūdus. Judas
 aut̄ interpretat² q̄fessio: qm̄
 xpi erat ymago: q̄ q̄fessor
 p̄s erat futurus dicens
 Confiteor t̄ dñe p̄ celi
 et t̄re: q̄a sicut iudas me-
 ritū quictus ē et dedit
 illi v̄gā et anulū: sic et
 xpc̄ ecclie meretrici et ge-
 tib⁹ se quictit². et dedit illi
 p̄ mercede quictiois virgā
 crucis. anulū sp̄s sc̄a. per
 baptismū q̄i signū fidei
 p̄cedentis: quē eadē alibi las-
 cius filio cōuertēti dare p̄-
 cepit p̄ benign⁹. Et ideo
 forsitan thamar vxor ei⁹
 int̄p̄tat² imūtatā uel exa-
 cerbatio: qd̄ et ip̄a habet
 intellam̄ cōuenientē 2 in ec-
 desia. In ip̄a quidē? qz cū
 ess̄ casta in mētricē se imū-
 tauit. et sc̄a ē exacerbatio
 iude: sicut genesis liber tes-
 tat². In ecclia aut̄? qz fue-

rat ecclia mētricē et exacer-
 batio dei: postmodū autē
 mutata. p̄ fidem xpi facta
 est casta.

Iudas aut̄ genuit pha-
 res et zaram: in mis-
 terio iudaici ppli et gentilis.
 Zara em̄ p̄m⁹ egressus ex
 utero apparuit. Obstetric
 aut̄ ligauit illi cocineā ad
 manū: signis em̄ sanguie
 circūfisiōis. Retracto autē
 Zara: p̄cessit phares. Inter-
 dusa ē em̄ caro in qua erat
 Zara inclusus: hec autē in
 qua erat phares idus⁹ ap-
 ta ē: iō et p̄cessit primū.
 Sic iudaicus ppl̄s prius ap-
 paruit in luce fidei quasi de
 vultu tenebrosa mūdi p̄ce-
 dens: et iō siḡ tus ē caro
 circūfisiōis: putatib⁹ oib⁹
 q̄a ip̄e ppl̄s dei erit futur⁹
 p̄m⁹. Sed quid. Posita ē
 an̄ facē ei⁹ lex q̄i sepi⁹:
 ut impediret iusticiā ei⁹.
 Nā lex ipedit fidem nō ad-
 iuuat: sicut scriptū ē. P̄us
 qm̄ veniret mādātū. pat̄m
 quidē mortuū erat: ego aut̄
 uiuebā. Postq̄m aut̄ venit
 mādātū. pat̄m renixit: ego

aut mortuus fuit. Sic q̄
 impeditus ē p̄p̄s iudaic⁹
 p̄ legē: ne ad iusticie lucē
 veniret. Subito t̄p̄ib⁹ xp̄i
 rupta ē sepi⁹ legis q̄ erat
 inter iudeos et gētes. sicut
 ait apl̄s. Mediū parietē
 macerie solues. Sic f̄m̄ ē
 ut ethnicus ppl̄s. q̄ p̄mū
 iudico p̄lo apparente. q̄si
 in vulua tenebrosi mūdi
 tenebat⁹ inclusus. postq̄m
 rupta ē lex per xp̄i man⁹
 data. excluso iudayo p̄lo.
 iste p̄m⁹ p̄cessit ad fidem?
 et postea sequit⁹ iuday⁹
 ppl̄s: sicut ait apl̄s. Et
 ce misterio vobis dico. Et
 p̄te caritas in isrl̄ q̄tigit?
 donec plenitudo gen̄ū i
 t̄nret: et sic oīs isrl̄ salu⁹
 fieret. Hinc autē Z̄arā q̄s
 dicit in figura fuisse ppl̄i
 gentilis q̄ p̄mū p̄ p̄ph̄as
 demonstrat⁹ apparuit: 2 ab
 eisdem p̄ph̄is d̄n̄ici sanḡui
 nis cocto siḡtus ē. Dum
 em̄ xp̄i sanḡue regenera
 dus p̄ph̄ezabat⁹: cocto d̄n̄i
 ci sanḡuis siḡbat⁹. Phares
 autē in figura iuday⁹ ppl̄i
 qui sepe legis excluso gen

tili p̄lo. p̄m⁹ p̄cessit: illo
 postea secuturo macerie
 legis sublata nō icongrue
 dicit⁹. p̄ter qd̄ et ille noīa
 tus ē Z̄arā qd̄ ē oriēs ul
 nobilis? iste autē phares
 qd̄ ē p̄asio: qm̄ ppl̄s
 xp̄ian⁹ semp̄ oriēs erat
 futur⁹? s̄p̄ illustrib: iuday
 cis autē ihericū legis p̄
 cisus ē ab eo. Et videtur
 quidē iudas ex incesto nū
 cius sue thamar q̄ingio
 filios suscepisse. Reuera
 autē: neq̄ ex nūru. neq̄
 ex mētrice. Mētrix em̄
 nō fuit: q̄a p̄ter amōre
 semis isrl̄ finxit se mere
 tricē cū nō eet. Mētrix
 autē nō fuit: q̄a nullus
 filioz iude habuit eā. Na
 pus iudas cū suo ip̄i⁹ ex
 perimēto exterrit⁹ noluis
 set ei accipe q̄ingē ex filia
 bus amanceoz? sed dedit
 set ei thamar ex filiab⁹
 aram: mē autē ei⁹ cū ess
 amanea. hortaret⁹ eū acci
 pere ex gnē suo? ille q̄silio
 mēris vsus nō q̄tigit eam:
 p̄ter qd̄ et p̄cessit eū d̄n̄s
 malignatē. Alter autem

filius est audito q̄ semen
 fr̄is sui fuerat suscitaturus
 nō sibi : semen suū effudit
 in terram : p̄pter qd̄ et ipse
 passus ē : et sic factū est
 ut thamar v̄go maneret.
 Hec ita gesta cū nesciens
 iudas dñi lamētaret² & pla-
 geret^{penitē} q̄a nefandū obprobriū
 fecisset in isrl' : et dñi deū
 deprecaretur ut luctus sui ter-
 minū faceret : assistit ei an-
 gelus dñi. et hec oīa expo-
 suit ei sicut fuerat gesta :
 et cōsolatus ē eū. Judas at-
 tante fuit religionis. ut post-
 qm̄ cognouit eā nō fuisse
 uxore filiorū suorū. nō app-
 acq̄uit ei app̄t̄que : qm̄
 et si q̄ntū ad deū ip̄a nō
 erat nūcius : tñ q̄ntū ad
 sciam̄ hoīm nūcius videbat.
 Videbat enī bonū nō tm̄
 corā deo : sed etiā corā hoīb'.

Dhaves autē genuit
 eston. Qm̄quidē causa
 et maione scdm̄ p̄vidēā dei
 posita hec noīa credim' :
 maxie cū essent hij p̄nci-
 pes ḡm̄s electorū. Quia
 autē causa et maione po-
 sita sūt. v̄e ip̄i sciverūt q̄

posuerūt : et deus cuius pro-
 vidēcia ponebant. Has v̄o
 qd̄ intelligē possum' i oī-
 bus ip̄is hoc loqm̄ : mari-
 me cū nullā scripturā ca-
 nonicā habeam' de istis
 p̄sonis. Eston enī sicut
 hebraicorū sermōni inter-
 p̄tes dicūt : interpretat' iaculū
 videns. Jacula aut' sūt mi-
 mica oēs passioēs carnales :
 q̄s intrinsecis iaculatur' in
 aiām. dyabolus. Oēs ten-
 tatioēs adūstatū q̄ proue-
 niūt extrinsecis iaculāte
 dyabolo. Oēs deū hōies
 ūqui quos ul' cetera verita-
 te dei aut seruos ei' exa-
 tat iūnicus : iacula ei' sūt.
 De quib' oībus dicit aplūs.
 Accipientes cū oīa scitū
 fidei : in quo possitis oīa
 iacula maligni ignea extin-
 guē. Qui q̄ vidēs ē iacu-
 lū. vigilas ē cont' vsūcās
 iūnicū : et delonge p̄spicit
 iacula ei' et timet : ac scū-
 to fidei suscepta retorquet
 ad dñm. Vult q̄ dñs oēs
 seruos suos videntes eē ia-
 cula sup se veniēcia. Qui
 aut' nō videt ea veniēcia
 sup se. quō ea declinat.

Est et aliter hō in istis intel-
ligi iaculi vidēs. ut sit ipse
iaculi xpi: cū ipse xpc di-
cat iaculi p̄ris. ysaia dice-
te. Et posuit me sicut sagit-
tā clamā in pharetra sua.
Iste ḡ vir fidelis et iaculi
xpi et missus a p̄re xpo?
et iaculi ē nō irrationabi-
le sed rāonabile: et vidēs
ut fiat que debet configē
et que utransire.

Aram genuit aram.
Aram autē interpretat̄
visio eorū. ul' irritatio eorū.
aut elatus. aut luxus eorū.
Sicut signio nom̄ istoz dat
intelligē: estimo qd̄ in tpe
istius aram. filij isrl' i egypto
valde erat multiplicati &
elati. et resurgētes. Et ml-
tiplicatio eorū zelabilis facta
erat in oculis egyptiorū?
et irritatio erat facta ipozū:
scdm̄ qd̄ in exodo scriptū ē.
Ecce genus filioz isrl' ml-
tiplicatū ē sup̄ nos: venite
ergo circumueniam⁹ eos. Et
in tpe ei⁹ forsitā gemētes.
eos sub dēpressionē egyptioz
dn̄s vidit: sicut scriptū ē.
Videns vidi afflictionē ppli
mei qui ē in egypto: et ge-

mitū ei⁹ audiui. Idēto scdm̄
puidenciā dei tale nomē
ei impositū ē: ul' q̄a irri-
tauerūt egyptios valde ces-
santes atq; elati. ul' q̄a vi-
dit eos irgemiscentes et la-
horantes. Et ex cōsideratio-
ne tpi⁹ ipius credibilis res
ē. Nam tribus moib⁹ circū-
uenerūt filios isrl'. Primū in
ope luti? deinde per obste-
trices: tertiā viā ut expo-
sitos faceret infantes suos.
In quo tpe natus ē moyses.
Deniq; ipse aaron. amina-
dab filia sua accepit uxore:
sororem naason. Inter cir-
cūuentionē ḡ unā. et circūuē-
tionē alterā nō nisi aliquot
m̄facti sūt āni? et ita fit.
ut recte multiplicatio filioz
isrl' in tpe aram zelabilis
facta fuisse intelligat̄: et af-
flictio eorū superuenisse. et
dei visitatio prosperasse. Con-
uenienter aram qui erat
irritatio egyptioz. vel vi-
sitatio ipozū. ul' luxus eorū.
genuit filium aminadab:
qui interpretat̄ ul' gens desi-
derata. uel ppli mei volun-
tarij. Nec enī facta fuisset
sup̄ eos visitatio dei: nisi
gens desiderata fuisset. et

plius voluntarius. Neque fuis-
 set irritatio egiptioꝝ. nisi
 desiderabiles et voluntarij
 deo fuisset? et usq; nūc
 qui desiderabiles sūt. et vo-
 luntarij deo. illi zelabiles sūt.
 et irritant^r ad inuidiā sui.
 tenebrarū vītes. **I**dipm
 ē aut voluntariū ēē pplm:
 et gentē ēē desiderabilem.
 Qui enī voluntarij ē deo.
 et dicit voluntarie sacrifici-
 bo tibi. ipē ē et desiderabi-
 lis apud deū? et qui deside-
 rabilis ē deo. sine dubio
 voluntariū ē: q̄a nō oīo
 subiectionē homī diligit
 de9. aut famulatiū. sed vo-
 luntariā subiectionē et vo-
 luntariū famulatiū. **R**atna
 enī oēs sub deo sūt. quō
 a deo creati sūt: voluntate
 aut nō oēs sūt dei. quia
 scdm opa dyabolo subser-

Aminadab **I**mitur.
 aut qui erat volu-
 tarius pl̄s ul' gens desi-
 derata genuit naason: q̄
 interpretat^r refectio. id ē re-
 quies. Vere enī quiq; ē
 voluntariū deo. et prebet
 se desiderabile apud enī: ge-

nerat sibi refectiōē et re-
 quiem. Congrue aut na-
 ason in cui9 tpe filij isrl'
 de egipto erierūt. qui et
 p̄nceps factus ē sup tribū
 inde. refectio et requies
 ē nominatus? qm̄ in tpe ei9
 de seruitute egiptioꝝ vio-
 lentoz. et de laboriosis opi-
 bus luteis liberati requie-
 uert: et refectiōē conse-
 cuti sūt in deserto. et cor-
 poris et aīe. **C**orpus q̄dem?
 quia ad libertatē vene-
 rit corporale: aīe aut. q̄
 post imūdas culturas egipti-
 aozū ad noticiā perducti
 sūt dei viuētis. Sed et co-
 lubin9 et serpentin9 iter
 p̄tat naason: forsitan qd
 prudens erat in bono sicut
 serpens. simplex aut ī ma-
 lo. **H**ic q̄ naason sicut dicit
 m9 exiuit de t̄ra egipti. q̄
 fuit princeps tribus inde:
 sicut res ista ondit. **N**ec
 enī poteat iste fieri prin-
 cep̄: si p̄ ei9 viceis. **N**isi
 forte dicat aliq̄s sic amina-
 dab senem exisse ut non
 poterat gerē p̄ncipatū: qd'
 nō estimo verū. **E**rgo

dicitur in exodo quoniam quinta
 generatione filii israel de egipto
 exierunt: secundum generationes in
 uenit tribus leui. Jacob autem
 genuit leui. leui genuit
 gad. gad autem genuit am
 ram: amram autem genuit moy
 sen et aaron. Quatuor ita
 que generationes defunctis in egip
 to usque amram: exiit ge
 neratio quinta id est moyses
 et aaron. Secundum autem genera
 tiones tribus iuda septima
 generatio de egipto uidetur ex
 isse. sex generationibus defunctis
 in egipto: iacob. iuda. pha
 ras. eston. amram. et amina
 dab: septima autem egressus
 est naason. Puto autem hoc quia
 tribus iuda magis multi
 plicabat per omnibus tribus
 tribus autem leui non sic mul
 tiplicabat quam leuite: et cir
 ca templi obsequium nostrum tm
 sicut et nostrorum libri testantur.
 Tamen si uiciorum est quod enoch
 qui translatus est in septima
 generatione sit natus: si uiciorum
 est quod noe in generatione deci
 ma ab adam qui miserum
 fuit christi: si uiciorum est similiter
 quod in decima generatione na
 tus est abraham a noe. Et si

uiciorum est quod abraham usque
 ad legem id est usque ad moy
 sen septem generationes habet
 sine dubio et hoc uiciorum est quod
 secundum leui tribum in quinta
 generatione egressi sunt de egip
 to: secundum autem tribum iuda in
 septima. In tribu ergo leui
 quia generatio quinta exiit.
 defunctis in egipto quatuor.
 hoc puto misterium: quoniam omnis
 homo ex quatuor elementis
 creat secundum corpus: ex terra.
 ex aere. ex igne. ex aqua.
 Post hoc autem per baptismum re
 generatus sit filius dei. In quo
 ergo quatuor elementorum genera
 tiones moriuntur in mundo: ille
 uero per baptismum in quinta
 generatione spiritus erit de mundo.
 Hic est qui mortificauit me
 bra sua super terram sicut ait
 apostolus: que ex quatuor genera
 tionibus elementorum constant: ut
 iam non in carne sit sed in spiritu.
 ille exiit ad partem de mun
 do. Et nemo egreditur uere
 de mundo nisi qui mortifi
 catis illis quatuor generationibus
 cepit esse in quinta: ut etiam
 ad eum dicat apostolus. Tu autem
 in carne non es: sed in spiritu.
 Et hic quidem ergo in tribu

inda. alia quide videtur ee
 spes mōis: tñ pene eade
 ratio e. **S**epte em nūb. mis-
 teriū habet idulgeāe et
 oōj. et requie: sicut i mul-
 tis dixim⁹ locis. **S**ex aut
 nūb. misterū habet opis
 et laboris: p̄t qd et deus
 oīa visibilia sex dieb⁹ fecit:
 septimo aut requieuit. **E**t q
 reliquit post se q̄cuq; infra
 sex dies creata sūt. hoc e
 unūsu mūdu hūc corrup-
 tibile: et implet qd man-
 dat iohes ap̄lus in eplā
 sua canonica dia. filioli
 nolite dilige mūdu. neq;
 ea que in mūdo sūt: ille
 in septima die e: hoc e i
 xp̄o et requie e. **X**p̄c em
 e requies nr̄a: sicut dicit
 de iudeis mīme itatūrus
 in eā p̄ph̄a. **D**onec introi-
 i in mea: si introibūt in
 requie meā. **I**lle oīat⁹ ab
 unūso ope mūdiali: et
 sabbatizat a malis sabba-
 tū sc̄m: ille et meret⁹ idul-
 genā. **E**t si aliqd gessit
 huānū ille nec sabbatizat
 a malo: et qui in septima
 requie e: ille nō e i mū-

do. **Q**ui autē e i mūdo:
 indulgeāa dign⁹ nō e. **E**t
 vide qm prudenter scdm
 ratios quas dixim⁹. leui-
 te quide in quīta gn̄acōe
 exierit de egypto: regales
 aut in septimā: qm rega-
 les modicū aut nullū ple-
 rūq; delinquit ipā ptate
 cogēte: et difficile est eos
 sine delicto ee p̄f̄os. **M**te-
 rea si moderate deliquerit:
 idulgeāa digni efficiūt.
Venite autem et viri sacer-
 dotales. p̄f̄a et spiritalis
 et sine macula ee debent.
Ideo querit⁹ in illis ut qua-
 tuor gn̄acōib⁹ illis omnino
 mortificatis in corpe: i quī-
 ta gn̄acōe nūda cōsistat.
 nichil si possibile e car-
 nis habētes in se. nisi qd
 vitā sustērent: sicut dicit
 ap̄lus. **H**abētes aut alimē-
 ta et quib⁹ regam: hūb̄te

Naason **I**ti similes
 aut genuit salmon.
Salmon interpretat⁹ accipe
 vas. **I**ste salmon accepit
 vxorē noīe raab. **H** aut
 raab. ipā dicit⁹ fuisse ra-
 ab meretrix de iericho. q

suscepit exploratores et le-
 gatos filiorum israel: et cum que-
 rentur a rege ihericho ut oc-
 ciderentur: abscondit eos in
 superiori parte domus sue: et ser-
 uauit iacobime. Audiens
 autem facta filiorum israel: dilexit
 amplius israel quam propriam
 gentem. Et dupliciter res ista
 credibilis in eum videtur. Pri-
 mum cum esset iste salmon no-
 bilis inter filios israel: et quia
 de tribu erat iuda: et quia
 filius principis erat: vidit
 maab illam sic fidelem: sic con-
 uersam ad bonum: et a deo di-
 lectam: et electam de ihericho
 secundum dei preceptum: et computa-
 tam inter filios israel: quasi magna
 illam aliqua constituta: meruit
 accipere salmon in uxore. De-
 inde credo et propter spiritualis
 misterii rationem: quoniam et ma-
 ab illa meretricis figura fuit
 ecclesie. Quae cum fuisset ex gen-
 tibus meretricis: et cultum
 ydolorum commaculata: susci-
 piens speculatores ihesu christi
 id est apostolos in domum pecto-
 ris sui per uerba ipsorum: abscon-
 dit eos sursum in memoria
 capitis sui: ut non inueniret
 eos princeps dyabolus nec

pderet eos: qui signo tubi
 sparsi: et per fenestram dimissi.
 quasi per iudicium dominice passionis
 saluata et educta de mundo
 et castificata: facta est sponsa
 christi. Et salmon iste decimus
 est ab abraham. Sempiternum autem
 decimum numerus quia numerus est perfec-
 tionis: misterium habet christi per-
 fecti: propter quod et prima litera
 nominis ihesu christi iota habet de-
 cem: ergo et quia salmon in
 numero fuit misterio christi: et illa
 in misterio fuit ecclesie: non
 sine ratione credimus ipsam fuisse
 esse maab: et accepisse eam sal-
 monem. Foris autem ideo et
 interpretatur salmon accipe
 uas: quasi per ipsum nomen inui-
 tabat a prudentia dei: ut
 acciperet uas electorum ra-
 ab. Nam sicut paulus cum fuisset
 persecutor: dignis probatus
 in apostolatu uas electorum factus
 est: sic et maab cum fuisset
 meretricis et gentilis: digna
 estimabat a populo israel ut
 esset coniuncta salmoni spua-
 liter coniugio christi: quia uas
 electorum facta est christo. Huius mis-
 terio: utrumque meretricis illi
 quoniam nomen. Quis enim di-
 cebat raab: quod interpretat

latitudo ul' dilatata? aut
 q̄a ex oībus finib' terre vo-
 cata ecclia genū latitudo
 appellabat' aut dilatata
 q̄a credens ex toto orbe
 terrarū. ī toto fundata ē
 mūdo. Hec autē mab post-
 qm̄ nūpsit eā salmon nōia-
 ta ē machab. que īterpretat'
 ascēsis. Vere em̄ sicut cor-
 poralit' ista mab ascendit
 sc̄a una ex filiab' isrl'. et
 dignificata quingio talis vi-
 ri? sic et spūalit' ista ascen-
 dit. q̄a cū su' i' ecclia an-
 tea cultrix ydolorū. sc̄a ē
 socia angelorū. et sponsa
 xp̄i. et filia dei.

Salmon ille q̄ īterpta-
 tur accipe vas. qua-
 lem genuit ^{filium} ex mab. **Booz**
 qui īterpretat' ī v̄tute: vel
 virtus ī ip̄o. ul' p̄ualens.
 Qui sc̄dm̄ ip̄m̄ dei accepit
 uxore r̄uth a deo provisā:
 ī v̄tute generat filios. et ī
 seip̄is virtute habetes et
 p̄ualentes. Qui autē acci-
 piūt uxores ex p̄uisione
 dyaboli. id ē nō religionis
 iūtu. nō fideles ī infirmi-
 tate gn̄ant filios nec p̄ua-
 lentes. nūqm̄ nisi ī malo

fortes: et ad penā irreligio-
 sitatis. nō ad gaudū nec
 ac cōsolacionē videt' filios
 genuisse. Hic itaq' booz ac-
 cepit uxore moabitidem:
 noīe r̄uth. Quō autē ac-
 cepit eā. exponē estimāni
 supflūū: cū de hīs scrip-
 turā sit oīb' manifesta.
 Hoc autē dicim' s̄d̄m̄ qm̄
 et r̄uth pro merito fidei sue
 nūpsit eā booz: q̄a p̄p̄a
 gentē cōtēpsit. et terrā. et
 gen' et elegit isrl'. et nō
 desperit sacru' viduā sil' x
 peregrinā. desiderio ducta
 generis hūi' magis qm̄ sui.
 Deos patrū suorū repulit?
 et deū viuētē elegit: talib'
 v̄bis dices ad sacru' suū.
 Noli obuiare m̄ ut reliquā
 te: qm̄ ubiq'q' ieris ibo.
 et ubiq'q' m̄aseris mane-
 bo. Plus tuus plus me' ē.
 et deus tu' deus me' ē:
 et ubiq'q' mortua fueris
 moriar. et ibi sepeliar. ^{august}
 faciat m̄ dñs et h' addat:
 si mors separauit inter
 me et te. Et ergo booz
 pro merito fidei sue illam
 accepit uxore: ut ex quā

gio tali sacrificato. gen⁹ nas-
 ceret² regale. Nam seniot
 gstitibus nō sibi accepit
 vxore. sed deo. nō ppter pas-
 sionē corpis sui. sed ppter
 iusticiā legis ut suscitaret
 semen pximo suo: nō ma-
 gis amore qm religione
 feruēciōr. etate senex: iu-
 uenib aut fide. Et iō for-
 sitam noiatus ē in v̄tute!
 ul virtus ī ipō. ul p̄uales:
 qm qui scdm etatē ad in-
 eundū cōiugū ē in virtu-
 te. nō ē noiabilis et lau-
 dandus qā ē in v̄tute! sed
 extra etatē quingale iam
 facty. accipit ex religione
 virtutē ad quingū reuindū:
 sicut ipse booz. Ille lauda-
 bilis et noiabilis ē quia
 extitit in v̄tute: et illius
 talis viri virtus in ipō ē.
 Iuuenis em̄ v̄tus nō ē in
 ipō. sed in iuuetute corpis
 sui: ideo et postmodū ex-
 hausta marcescit. Qui aut
 in aīa sua fidei habet vir-
 tutē. sicut habuit et booz:
 illius v̄tus in ipō ē. et iō
 insensibilis ē. Consequēt²
 et rith inspiratio ē appel-
 lata. Nā nisi inspiratio dei

fuisset in ea! nec dixisset
 que dixit: nec fecisset q
 fecit. Quid p̄mū laudat²
 in ea! dilao gnis israhel.
 aut simplicitas. aut obe-
 diencia. aut fides: Dilao
 quidē gnis israhel: quia sic
 desiderabat suscipere filios
 ex semine israhel. et vna fieri
 ex plo dei. Si em̄ cōtacio,
 nē viri desiderasset q̄ pu-
 ella lasciuia: aliquē inuenē
 potius appetisset. Hinc aut
 nō lasciuie sue. sed religio-
 ni satisfacc cupies fuit:
 familiā potius scdm elegit
 qm iuuenile etate. Sim-
 plicitas aut: qā ultronea
 sub palliū eius īgressa est.
 Nec cogitauit ne forte sper-
 neret eā. q̄ vir iustus las-
 ciuā puellā. aut ne delude-
 ret eā! et qd̄ ḡnius eāt
 cōtēpneret eā delusam: si-
 aut faciūt multi. Sed obau-
 diens facta. socrus sue cō-
 filijs cōfidenter credidit:
 qā p̄speraturus fuerāt de
 actū ipi⁹? sciens q̄scām
 suā. quia nō libido ad h⁹
 eā cōpulerat: sed religio
 erat hortata. Quid at et
 in booz p̄dicet². Humilitas.

castitas. et religio **H**umilitas
quidē et castitas? quia nec
cōtigit eā q̄i lascīuus puel
la: nec abhorruit eā q̄si
castus lascīuā? sed mox ut
vbi ei⁹ de lege primiti
tis audiuit. nichil horū oī
nīm lascīuie īputauit: sed
vniūsa religioni asscripsit.
Nec desperit q̄i diues pau
perē. nec verity ē q̄i ma
tūris adolestētulā. sed pa
tīor fide q̄m corpe: ma
ne p̄cessit ad portā: prouo
cauit quēdā ex ḡne quē
iure primitatis estimauit
p̄pinq̄iore? obtinuit. p̄ua
luit. nō tantū primitatis
iure q̄m dei eligētis fauore.
et idcirco forte p̄uales dicty ē.

Talis ergo booz. et ta
li ginge ruth. quale
filii genuit. **O**beth. qui i
terptat⁹ subdit⁹. **R**ūc autē
qui diuitias eligūt et nō
mores. pulchritudinē ⁊ nō
fidē? et qd̄ in meretricib⁹
queri solet hoc in cōiugib⁹
optat: p̄pterea nō gnāt
filios subditos. ul' sibi uel
deo? sed cōtumaces et cōt
se et contra deū: ut filij eoz
nō sint fec̄s iuste cōiunctio,

nis eoz. sed pena qd̄igna
irreligiositatis eoz. **I**te autē
obeth qui subditus dicebat⁹
qd̄ genuit. **R**efrigeriū. **Y**esse
enī latino sermone refrige
riū appellat⁹. **N**ā v̄e q̄cūq̄
ē subditus deo et parētib⁹
suis? tales filios gnāt deo
p̄stante a quib⁹ refrigerer
tur: qm̄ qui honorat pa
trem. a filijs honorabitur.
Cui autē cōtumaces exis
tūt aut in deū. aut ī pa
rentes gnāntes? nō refri
geria sibi gnāt. sed dolo
rē. ut a filijs suis capiāt.
qd̄ fecerūt in parentibus.
Ad huc estimo p̄pter obeth
qui subditus nominatus ē. et
p̄pter yesse qui dict⁹ ē re
frigeriū: ne forte ī dieb⁹
obeth filij isrl' p̄pter deli
ta sua traditi erāt sub po
testate gentis cuiusdam?
sicut in libro iudicū frequē
ter legim⁹ sc̄m. **E**t qm̄ sub
di fuerāt sc̄i auidā genti.
cōuenienter in tpe illo na
tus obeth subditus ē appel
latus: yesse autē sicut ē
ex pte colligē de scriptura
regnoz. quot ānoz dauid

app appinquate cepit fauli
 ia q̄ anis regnati pene se
 cidu tps̄ extitit samuelis:
 sub quo iudice et p̄p̄ta pla
 cētes corā deo filij isrl̄. et
 corporalit̄ refrigerati sūt.
 et sp̄ualit̄ bene agentes:
 et iō forte yesse refrigeriū
 est appellatū.

Yesse aut̄ genuit da
 uid regē: q̄a deus ī
 gnacōe iustoz̄ ē: et gn̄a
 cio iustoz̄ b̄ndict̄. De dauid
 aut̄ si quid tm̄ dicē possu
 m̄ q̄atū scriptura regnoz̄.
Dāno p̄mittētes oīa:
 hec dicam̄ solū. q̄a ihesu
 xpi fuit ymago. Dauid aut̄
 interpretatur sufficiens manu
 ul̄ dilc̄is: sicut fuit xpc̄
 et in bello fortis et potēs.
 et p̄ci dilc̄s: et in suis ac
 tibus. et in m̄ia sua. et in
 māsuēdiē sua p̄phetatio
 fuit xpi. Et quid dicā in
 actib̄ suis iustis: aut̄ ī p̄
 scationib̄ suis iustis. In
 ip̄o etiā p̄cō suo pessimo:
 xpi et eccl̄ie misterii fuit.
 Sicut enī cū eet letus in
 solario suo yretho suo. vi
 dit speciosam betsabee

cū lauaret̄ et cōcipiuit eā
 et habuit cū adhuc eet in
 quingio xrethi: sicut xpc̄
 cū esset in celo suo altissio
 adhuc letus in sua divini
 tate vidit eccl̄am gentiū
 speciosā scdm̄ cor̄ displicē
 tem sibi in sordib̄ errorū
 suoz̄ et bonis opibus se
 diluente: cū adhuc dya
 boli esset cōiūx vidit eā
 et cōcipiuit: et habuit
 eā p̄us. Post hec aut̄ des
 cēdens ī mūdū. sicut dauid
 postea interfecto vria uxore
 ei⁹ sibi in quingio sup̄sit:
 sic et xpc̄ destructo dyabo
 lo. subditas ei gentes traxit
 in quingū suū. Nā sicut
 dauid p̄mū betsabee habu
 it cū adhuc eet sub p̄prio
 viro. postea legitimā ac
 cepit uxore: sic etiā xpc̄
 et tūc fecit eccl̄ie: et mō
 facit oī aīe recte. Nisi enī
 p̄us habuēt aut̄ iudeū
 aut gentilem: impossibile
 ē ut adducat eā ad fidē
 sua. ut puta corneliū duxit ad fidē
 sua p̄ ministeriū pet̄: sed
 ante habuit aīam ei⁹ ope
 rans in ea orōnes assidu
 as. et elemosinas mltas.

sicut actus aplōz testantur.
Et centurionē vocavit ad
 fidem suā? sed p̄us cū ad
 huc eet sub dyabolo. ha-
 buit aiām ei⁹. opans in
 ea dilectionē gentis dei.
 et edificans sinagogas.
 Sic et dyabolū facere vi-
 dem⁹. Impossibile est ut
 aliquē xpianoz ad perfi-
 diam trahat? nisi prius
 cū adhuc sub xpo ē habue-
 rit aiām ei⁹. et operatus
 in ea pp̄u opus fuit. et p̄-
 bauerit q̄sensū ipi⁹. **E**cce
 iūda priusq̄ disrūperet
 eū a xpo. et sibi quingeret.
 p̄us habuit eū operas in
 eo cupiditatē pecuniarū
 et furta? postq̄m delat⁹
 ē in q̄sā ei⁹ sibi quemen-
 ti: tūc cōpūlit eū tendere
 xpm. et trāsire ad sua. **B**et-
 sabee aut̄ iterptat⁹ filia
 potentis: qd̄ nomē scdm̄
 mysteriū ecclie habet ydo-
 neam racionē. **E**cclia enī
 nūpta a nr̄o dauid. filia
 sc̄a est dei oīpotētis: que
 prius filia dyaboli videba-
 tur fuisse. **A**d huc interpre-
 tat⁹ bet sabee. e hā dupli-

cata in fine. puteus septim⁹:
 qd̄ corporaliter et sp̄nialiter
 habet iterptacionē queni-
 entē? qm̄ sicut dat nobis
 intelligē scriptura paralipo-
 menon. uxores septem ha-
 buit dauid ex quib⁹ filios
 gn̄avit: sc̄e quidē quas ac-
 cepit in ebzon. septima aut̄
 in iherosolimis bet sabee.
Putei aut̄ in p̄bijs salo-
 monis quibus et alterū ite-
 riorē habent itellem? in i-
 p̄ma facie uxores signat⁹:
 ut docet cū uxorib⁹ pp̄iis
 virū p̄manē debere dicēs.
Bibe aquā de tuis vasib⁹:
 et de puteoz tuoz fontib⁹.
Si ergo putei uxores itel-
 liguntur? quēnienter bet
 sabee septim⁹ puteus iter-
 ptatur: q̄a et septima ex-
 titit uxor. **E**t et xps sep-
 tem eccliaz sponsus habe-
 tur. **N**am quāvis inuābi-
 les sūt ecclie scdm̄ diūstita-
 tē locoz? tū oēs septem di-
 cūt: p̄pter sp̄s septē quib⁹
 sustentat⁹ oīs ecclia. **U**nde
 et iohānes et paul⁹ ap̄ls
 ad septē ecclias scribūt: q̄i
 ad oēs. **D**e regibus autē
 residuis dicē aliquid. **V**isi-
 ē michi sup̄flūū: cū deside-